
Zarządzenie Nr 189/2024
Burmistrza Krasnegostawu

z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krasnystaw 
zmieniającej uchwałę Nr LX/406/2023 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 23 listopada 2023 
r. w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta  Krasnystaw  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) oraz § 4 ust. 1 Uchwały Nr 
XLI/309/2010 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 28 września 2010 r.  w sprawie określenia 
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 110, poz. 2014) zarządzam, co następuje:

§ 1
1. W dniach od 24 października 2024 r. do 7 listopada 2024 r. przeprowadza się konsultacje 
projektu  uchwały  Radu  Miasta  Krasnystaw  zmieniającej  Program  współpracy  Miasta 
Krasnystaw z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 r. przyjęty uchwałą Nr LX/406/2023 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 23 listopada 2023 r.
2. Celem konsultacji jest zebranie propozycji, uwag i opinii sektora pozarządowego w zakresie 
projektu uchwały będącej przedmiotem konsultacji.
3. Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego 
i  o  wolontariacie  działające  na  rzecz  Miasta  Krasnystaw oraz  Miejska  Rada Działalności 
Pożytku Publicznego.

§ 2
1.  Konsultacje  odbywają  się  poprzez  złożenie  przez  uprawnione  podmioty  opinii  i  uwag 
w sprawie projektu uchwały na formularzu konsultacyjnym stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia.
2. Konsultacje przeprowadza się:

1) w  formie  elektronicznej  za  pośrednictwem  poczty  e-mail  na  adres: 
miasto@krasnystaw.pl;

2)  pocztą  tradycyjną  na  adres:  Urząd  Miasta  Krasnystaw  Plac  3  Maja  29,  22-300 
Krasnystaw;

3) osobiście  –  poprzez  złożenie  formularza  w  Biurze  Obsługi  Mieszkańców  Urzędu 
Miasta;

4) na stronie internetowej miasta  w zakładce: konsultacje.krasnystaw.pl .

mailto:miasto@krasnystaw.pl


3. Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniuje projekt uchwały na posiedzeniu, 
które odbędzie się w dniu 7 listopada 2024r.

§ 3
1. Informacja o konsultacjach oraz projekt uchwały zamieszczona zostanie:

1)  na  stronie  internetowej  Miasta  Krasnystaw  (www.krasnystaw.pl  )   w  zakładce
„Miasto-NGO”;

    2)  na  BIP  UM  Krasnystaw  (https://umkrasnystaw.bip.lubelskie.pl)  w  zakładce 
   „Ogłoszenia 2024”;
    3) na stronie miasta Krasnystaw - konsultacje.krasnystaw.pl .
2.  Projekt  uchwały  przekazany  zostanie  do  zaopiniowania  Miejskiej  Radzie  Działalności 
Pożytku Publicznego.

§ 4
1.  Z  konsultacji  zostanie  sporządzone  sprawozdanie,  które  zamieszcza  się  na  stronie 
internetowej Miasta Krasnystaw oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krasnystaw. 
2. Koordynatorem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest pracownik Wydziału 
Organizacyjno-Administracyjnego Urzędu Miasta Krasnystaw.

§ 5
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krasnystaw.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

http://www.krasnystaw.pl/


Załącznik 
do Zarządzenia Nr 189 /2024

Burmistrza Krasnegostawu
z dnia 23 października 2024 r.

FORMULARZ KONSULTACJI

projektu uchwały  Radu  Miasta  Krasnystaw  zmieniającej  Program  współpracy  Miasta 
Krasnystaw z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
r., przyjęty uchwałą Nr LX/406/2023 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 23 listopada 2023 r.

Nazwa i adres organizacji pozarządowej wnoszącej opinie: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Opinie/ uwagi, propozycje zmian zapisów 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

Uzasadnienie:

…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………..........
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………......

Krasnystaw, dn…………………… ……………………………………

Imię i nazwisko upoważnionego /upoważnionych 
przedstawiciela/i organizacji pozarządowej

Wypełniony formularz należy przesłać na adres:
- poczty elektronicznej: miasto@krasnystaw.pl ;
- pocztą lub osobiście na adres: Urząd Miasta Krasnystaw  Plac 3 Maja 29, 22-300 Krasnystaw 
w terminie do dnia 7 listopada 2024 r.

mailto:miasto@krasnystaw.pl


Uchwała …………………….
Rady Miasta

Krasnystaw
z dnia ……………………….

w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LX/406/2023  Rady  Miasta  Krasnystaw  z  dnia 
23 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Krasnystaw 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1465)  oraz  art.  5a  ust.  1  i  4  ustawy  z  dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r.,  
poz.1491)  – Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza  się  zmiany  w  Programie  współpracy  Miasta  Krasnystaw 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2024  r.,  
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIV/247/2021 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 
23 listopada 2023 r.
Rozdział 10 § 18 Programu otrzymuje brzmienie:
1.„ § 18 Określa się planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 
Programu w roku 2024 w kwocie 1 680 430,00 zł, w tym kwota 919 430,00 zł na powierzanie 
zadań w drodze otwartych konkursów ofert, kwota 756 000,00 zł na wsparcie zadań w drodze 
otwartych konkursów ofert, oraz kwota 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie organizacji 
pozarządowych w formie „małych grantów” na zabezpieczenie wkładu własnego w przypadku 
pozyskania środków z innych źródeł”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

§ 3
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta

      Marcin Wilkołazki

Uzasadnienie



do projektu uchwały Rady Miasta Krasnystaw w sprawie zmiany uchwały Nr LX/406/23 
Rady Miasta Krasnystaw z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy  Miasta  Krasnystaw  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 r.

Projekt uchwały dotyczy zmiany planowanej kwoty na realizację Programu współpracy 
w 2024 r. poprzez dostosowanie jej do Uchwały budżetowej Miasta Krasnystaw na 2024 r.  
Wysokość  środków  planowanych  w  Programie  na  dzień  podjęcia  uchwały  wynosiła 
1 314 480,00 zł. W trakcie roku 2024 dokonano zwiększenia środków na  zadania pomocy 
społecznej realizowane w ramach Programu poprzez zmiany w budżecie Miasta na 2024 r.
o kwotę 365 950,00 zł , tj:
- kwota 85 950,00 zł dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie na zadanie „Świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi„;
- kwota 280 000,00 zł w ramach realizacji Projektu „Polityka Senioralna FES+” na zadania:
- „Świadczenie usług asystenckich dla osób w wieku 65+ w miejscu zamieszkania osób potrzebujących”  
  – 112 000,00 zł;
-  „Świadczenie  usług opiekuńczych z  towarzyszącą usługą rehabilitacyjną dla osób w wieku 65+ 
w miejscu zamieszkania osób potrzebujących” – 98 000,00 zł;
- „Świadczenie usług opiekuńczych dla osób 65+ oraz usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób 
starszych w wieku 65+ w miejscu zamieszkania osób potrzebujących” – 70 000,00 zł.

Po zmianach kwota planowanych środków finansowych przeznaczonych na realizację 
Programu w roku 2024 wynosi 1 680 430,00 zł.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Programu  został  poddany  konsultacjom 
z  organizacjami  pozarządowymi  działającymi  na  rzecz  Miasta  Krasnystaw  w  okresie  od 
24  października  do  7  listopada  2024  r.  Projekt  uchwały  zamieszczono  na  stronach 
internetowych Miasta oraz tablicy ogłoszeń Urzędzie Miasta z możliwością składania opinii 
i  uwag  w  formie  papierowej  i  elektronicznej  oraz  na  platformie  konsultacyjnej: 
konsultacje.krasnystaw.pl.  Projekt  uchwały  w  ramach  konsultacji  został  skierowany  na 
posiedzenie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji  zostanie przedłożone Radzie Miasta 
wraz z projektem uchwały.


